ATO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

O  SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA da  SECRETARIA
DA PROTEÇÃO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, INFORMA que fica incluído o item 6.4.1.2,
bem como alteradas a Tabela 2, integrante do item 6.2 e a Tabela 3 do item 7.1 do Edital de Chamamento
Público Nº 01/2024, que passarão a vigorar com a seguinte redação:

6.4.1.2. Serão  consideradas  em  conformidade  com  a  parametrização  de  custos  as  propostas  que
apresentem quantidades e valores até 20% (vinte por cento) superiores ou inferiores daqueles constantes
nos ANEXOS IV E V – REFERÊNCIAS E PARÂMETROS PARA A PROPOSTA FINANCEIRA
E PLANO TRABALHO, respeitado o valor total do projeto.

6.2. A fase de seleção observará as seguintes etapas:

Tabela 2

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

01 Divulgação do Edital de Chamamento Público 01/02/2024 a 04/03/2024

02 Envio das propostas pelas OSCs 27/03/2024 a 30/04/2024
Horário:  8:00  às12:00  e
das 13:00 às 16:30

03
Etapa  competitiva  de  avaliação  das  propostas  pela
Comissão de Seleção

02/05/2024 a 09/05/2024

04 Divulgação do resultado preliminar 10/05/2024

05 Interposição de recursos contra o resultado preliminar 13/05/2024 a 20/05/2024

06 Divulgação das interposições dos recursos 21/05/2024

07 Interposição de contrarrazões 22/05/2024  a 27/05/2024

08
Análise dos recursos e das contrarrazões pela Comissão
de Seleção

28/05/2024 a 31/05/2024

09
Divulgação da análise dos recursos e das contrarrazões
pela Comissão de Seleção

03/06/2024

10
Homologação  e  publicação  do  resultado  definitivo  da
fase de seleção

03/06/2024

11
Etapa  de  Celebração  (art.  44  do  Decreto  Estadual  n°
32.810/2018)

04/06/2024 a 27/06/2024

Rua Soriano Albuquerque, 230 – Joaquim Távora, CEP: 60.130-160
Fone: 3101-4557 / E-mail: sps@sps.ce.gov.br D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

S
A

N
D

R
O

 C
A

M
IL

O
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
m

 1
2/

04
/2

02
4,

 à
s

15
:0

9
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  A

B
4E

-0
A

B
8-

53
23

-C
F

2C
.

mailto:sps@stp.ce.gov.br

7.1. A fase de celebração observará as seguintes etapas:
Tabela 3

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATA

01
Apresentação e verificação dos requisitos e impedimentos

para celebração
04/06/2024 a
19/06/2024

02 Apresentação do plano de trabalho
04/06/2024 a
19/06/2024

03 Vistoria de funcionamento
20/06/2024 a
27/06/2024

04 Elaboração do instrumento
20/06/2024 a
27/06/2024

05 Vinculação orçamentária e financeira
20/06/2024 a
27/06/2024

06 Emissão do parecer jurídico
20/06/2024 a
27/06/2024

07 Formalização do instrumento
20/06/2024 a
27/06/2024

08 Publicidade do instrumento
20/06/2024 a
27/06/2024

Permanecem inalteradas as demais disposições do respectivo Edital.

Fortaleza, 12 de abril de 2024.

Sandro Camilo Carvalho
Secretário Executivo de Planejamento e Gestão Interna
Secretaria da Proteção Social

Rua Soriano Albuquerque, 230 – Joaquim Távora, CEP: 60.130-160
Fone: 3101-4557 / E-mail: sps@sps.ce.gov.br D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

S
A

N
D

R
O

 C
A

M
IL

O
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
m

 1
2/

04
/2

02
4,

 à
s

15
:0

9
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  A

B
4E

-0
A

B
8-

53
23

-C
F

2C
.

mailto:sps@stp.ce.gov.br